3

Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2023 года 						       		           № 17

О внесении изменений в порядок формирования среднесрочного финансового плана городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, принятого Постановлением Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики  от 22 декабря 2023 года № 7

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения своевременного и качественного составления проекта бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики и среднесрочного финансового плана муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Изложить  таблицу 4 «Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» приложения к Порядку формирования среднесрочного финансового плана в новой редакции.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава городского округа
муниципальное образование
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики                                                        С.В. Соловьев

Утверждено
Постановлением Администрации  городского округа муниципальное образование городской округ
город Красный Луч
Луганской Народной Республики
от 29 декабря 2023 года № 17

Приложение
к  Порядку формирования
среднесрочного финансового плана
форма среднесрочного финансового плана

[bookmark: Par85][bookmark: P219][bookmark: P262]Таблица 4

[bookmark: P298][bookmark: P355][bookmark: P395][bookmark: P422]Распределение объемов бюджетных ассигнований
по главным распорядителям средств бюджета
муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. рублей)
	N п/п
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Код главного распорядителя бюджетных средств
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

	901

	523045,247
	572315,897
	624309,452

	Общегосударственные вопросы

	901
	01
	00

	213197,185
	234936,006
	257894,857

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	901
	01
	02

	2412,897
	2673,490
	2948,859

Расходы на обеспечение деятельности Главы городского округа  муниципальное образование
городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

	901
	01
	02
	9900060463

	2412,897
	2673,490
	2948,859

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	901
	01
	02
	9900060463
	100
	2412,897
	2673,490
	2948,859

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	01
	04

	174737,804
	192975,553
	212241,221

	Расходы на обеспечение выполнения функций  Администрацией  городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики
	901
	01
	04
	9900060462

	174687,804
	192923,553
	212187,141

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	01
	04
	9900060462
	100
	165415,240
	183280,086
	202157,935

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд
	901
	01
	04
	9900060462
	200
	9272,564
	9643,467
	10029,206

	Расходы на приобретение услуг по предоставлению неисключительных (пользовательских) прав на использование результатов интеллектуальной деятельности (программ для ЭВМ)

	901
	01
	04
	9900023166

	50,000
	52,000
	54,080

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	01
	04
	9900023166
	200
	50,000
	52,000
	54,080

	Резервный фонд

	901
	01
	11

	5000,000
	5200,000
	5408,000

	Резервный фонд Администрации городского округа муниципальное образование город Красный Луч Луганской Народной Республики
	901
	01
	11
	9900002760

	5000,000
	5200,000
	5408,000

	Иные бюджетные ассигнования

	901
	01
	11
	9900002760
	800
	5000,000
	5200,000
	5408,000

	Другие общегосударственные вопросы

	901
	01
	13

	31046,484
	34086,963
	37296,777

	Прочие расходы, не отнесенные к основным группам, предусмотренные для выполнения поручений не по основному виду деятельности

	901
	01
	13
	9900075361

	7606,000
	8121,367
	8662,949

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	01
	13
	9900075361
	100
	3104,801
	3440,120
	3794,452

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	01
	13
	9900075361
	200
	4501,199
	4681,247
	4868,497

	Расходы на обеспечение деятельности государственного (муниципального) учреждения, обеспечивающего бухгалтерское и хозяйственное  обслуживание  деятельности региональных (муниципальных) учреждений, осуществляющих деятельность в различных сферах
	901
	01
	13
	9900075362

	23440,484
	25965,596
	28633,828

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	01
	13
	9900075362
	100
	23345,484
	25866,796
	28531,076

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	01
	13
	9900075362
	200
	95,000
	98,800
	102,752

	Национальная экономика

	901
	04
	00

	33650,603
	34996,627
	36396,492

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	901
	04
	09

	33650,603
	34996,627
	36396,492

	Расходы на содержание и ремонт автомобильных  дорог муниципального
значения

	901
	04
	09
	9900043426

	33650,603
	34996,627
	36396,492

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	901
	04
	09
	9900043426
	200
	33650,603
	34996,627
	36396,492

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	901
	05
	00

	28440,539
	29578,160
	30761,286

	Коммунальное хозяйство

	901
	05
	02

	2360,660
	2455,086
	2553,289

	Возмещение недополученных доходов субъектам хозяйствования, осуществляющим регулируемые государством виды деятельности в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	901
	05
	02
	9900043600

	2360,660
	2455,086
	2553,289

	Иные бюджетные ассигнования

	901
	05
	02
	9900043600
	800
	2360,660
	2455,086
	2553,289

	Благоустройство

	901
	05
	03

	26079,879
	27123,074
	28207,997

	Расходы на благоустройство городов, сел, поселков

	901
	05
	03
	9900043416

	24813,159
	25805,685
	26837,912

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	901
	05
	03
	9900043416
	200
	24813,159
	25805,685
	26837,912

	Комбинаты коммунальных предприятий, районные производственные объединения и другие предприятия, учреждения и организации жилищно-коммунального хозяйства
	901
	05
	03
	9900043456

	1266,720
	1317,389
	1370,085

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	05
	03
	9900043456
	200
	1266,720
	1317,389
	1370,085

	Образование
	901
	07
	00

	82683,540
	91351,493
	100508,378

	Дополнительное образование детей
	901
	07
	03

	82683,540
	91351,493
	100508,378

	Образовательные организации (учреждения) дополнительного образования (реализация общеобразовательных программ дополнительного образования для детей и взрослых), мероприятия по внешкольной работе с детьми
	901
	07
	03
	9900010267

	82683,540
	91351,493
	100508,378

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	07
	03
	9900010267
	100
	78832,523
	87346,435
	96343,118

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	07
	03
	9900010267
	200
	3843,321
	3997,054
	4156,936

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	07
	03
	9900010267
	800
	7,696
	8,004
	8,324

	Культура, кинематография
	901
	08
	00

	118526,908
	130434,937
	143009,425

	Культура
	901
	08
	01

	109897,057
	120907,427
	132533,694

	Филармонии, музыкальные коллективы и ансамбли, и другие заведения искусства и мероприятия
	901
	08
	01
	9900010262

	856,846
	891,120
	926,765

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	08
	01
	9900010262
	200
	856,846
	891,120
	926,765

	Библиотеки
	901
	08
	01
	9900010264

	27747,606
	30644,311
	33704,288

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	08
	01
	9900010264
	100
	26276,495
	29114,356
	32113,135

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	08
	01
	9900010264
	200
	1469,758
	1528,548
	1589,690

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	08
	01
	9900010264
	800
	1,353
	1,407
	1,463

	Музеи и выставки
	901
	08
	01
	9900010265

	8431,754
	9242,075
	10097,360

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	08
	01
	9900010265
	100
	6956,642
	7707,959
	8501,879

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	901
	08
	01
	9900010265
	200
	1475,112
	1534,116
	1595,481

	Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения клубного типа
	901
	08
	01
	9900010266

	72860,851
	80129,921
	87805,281

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	08
	01
	9900010266
	100
	64038,770
	70954,957
	78263,318

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	08
	01
	9900010266
	200
	8800,137
	9152,142
	9518,228

Иные бюджетные ассигнования
	901
	08
	01
	9900010266
	800
	21,944
	22,822
	23,735

Другие расходы в области культуры, кинематографии
	901
	08
	04

	8629,851
	9527,510
	10475,731

	Централизованные бухгалтерии, хозяйственные группы, методические кабинеты, центры (службы) по обслуживанию, сопровождению и обеспечению деятельности учреждений культуры, физической культуры и спорта
	901
	08
	04
	9900010660

	8629,851
	9527,510
	10475,731

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	08
	04
	9900010660
	100
	8124,479
	9001,923
	9929,121

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	08
	04
	9900010660
	200
	505,372
	525,587
	546,610

	Социальная политика
	901
	10
	00

	199,100
	220,603
	243,325

	Охрана семьи и детства
	901
	10
	04

	199,100
	220,603
	243,325

	Помощь детям-сиротам и детям, лишенным родительской опеки, которым исполняется 18 лет
	901
	10
	04
	9900014768

	199,100
	220,603
	243,325

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	901
	10
	04
	9900014768
	300
	199,100
	220,603
	243,325

	Физическая культура и  спорт
	901
	11
	00

	46347,372
	50798,071
	55495,689

	Физическая культура
	901
	11
	01

	46347,372
	50798,071
	55495,689

	Проведение учебно-тренировочных сборов и соревнований

	901
	11
	01
	9900010461

	82,477
	85,776
	89,207

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	901
	11
	01
	9900010461
	200
	82,477
	85,776
	89,207

	Проведение мероприятий по нетрадиционным видам спорта и  массовых мероприятий по физической культуре
	901
	11
	01
	9900010464

	43,888
	45,644
	47,470

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	901
	11
	01
	9900010464
	200
	43,888
	45,644
	47,470

	Содержание и учебно-тренировочная работа детско-юношеских спортивных школ

	901
	11
	01
	9900010465

	15089,631
	16649,673
	18297,490

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	11
	01
	9900010465
	100
	14065,535
	15584,613
	17189,828

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	901
	11
	01
	9900010465
	200
	1024,096
	1065,060
	1107,662

	Финансовая поддержка и содержание спортивных сооружений
	901
	11
	01
	9900010466

	31131,376
	34016,978
	37061,522

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	11
	01
	9900010466
	100
	24122,762
	26728,020
	29481,006

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	901
	11
	01
	9900010466
	200
	6973,036
	7251,957
	7542,035

Иные бюджетные ассигнования

	901
	11
	01
	9900010466
	800
	35,578
	37,001
	38,481

	2
	Совет городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

	902

	6871,018
	7613,088
	8397,236

Общегосударственные вопросы

	902
	01
	00

	6871,018
	7613,088
	8397,236

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	902
	01
	03

	6871,018
	7613,088
	8397,236

Расходы на обеспечение выполнения функций  Советом городского округа  муниципальное образование
городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

	902
	01
	03
	9900060461

	6871,018
	7613,088
	8397,236

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	902
	01
	03
	9900060461
	100
	6871,018
	7613,088
	8397,236

	3
	Финансовое управление Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики
	901

	14896,525
	16475,411
	18143,531

	Общегосударственные вопросы
	901
	01
	00

	14896,525
	16475,411
	18143,531

	Обеспечение деятельности  финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	901
	01
	06

	14896,525
	16475,411
	18143,531

	Расходы на обеспечение выполнения функций Финансовым управлением  Администрации  городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики
	901
	01
	06
	9900060464

	14896,525
	16475,411
	18143,531

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	01
	06
	9900060464
	100
	14456,253
	16017,528
	17667,333

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	01
	06
	9900060464
	200
	440,272
	457,883
	476,198

	Всего расходов

	544812,790
	596404,396
	650850,219